Государственное бюджетное профессиональное

образовательное  учреждение Самарской области

«Чапаевский химико-технологический техникум»

ПРИКАЗ

от «27» августа 2024 г.  №81-од                                                                         г. Чапаевск

ПРИКАЗ

«Об обеспечении функционирования ВСОКО и проведении самообследования в 2024 -

2025 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ФГОС СПО, приказом

Минобрнауки от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении Порядка проведения

самообследования образовательных организаций», Положением о внутренней системе

оценки качества в ГБПОУ «ЧХТТ», с целью обеспечения доступности и открытости

информации о деятельности  Техникума

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план функционирования ВСОКО на 2024 - 2025 учебный год (Приложение

1 к приказу).

2. Утвердить рабочую группу по реализации ВСОКО в 2024 - 2025 учебном году под

руководством старшего методиста Бацун Д.Д., на которого возложена

ответственность за функционирование и развитие ВСОКО в составе:

1. Самарина К.В.

2. Веселова А.В.

3. Попова С.М.

4. Платицина О.В.

5. Слесаренко Е.Ю.

6. Кузьмина О.В.

7. Доронина Е.В.

8. Добротворская Л.В.

3. Утвердить график проведения внутренних аудитов на 2024 - 2025 учебный год

(Приложение 2 к приказу).

4.  Бацун Д.Д., старшему методисту обеспечить контроль за выполнением контрольно-

оценочных мероприятий ВСОКО.

5. Членам рабочей группы по реализации ВСОКО в 2024 - 2025 учебном году под

руководством Бацун Д.Д.:

 организовать и провести мониторинг показателей ВСОКО по курируемым

направлениям деятельности (процессам управления);

 представить результаты мониторинга показателей ВСОКО на заседании

педагогического совета по итогам первого семестра и по итогам года;

 разработать перечень управленческих решений по устранению выявленных

недостатков в ходе мониторинга и повышению качества образования в ГБПОУ

«ЧХТТ»;

 рассмотреть выполнение принятых управленческих решений на заседании

педагогического совета по итогам года.

6. Бацун Д.Д., старшему методисту разработать План мероприятий по повышению

качества образовательной деятельности по результатам реализации ВСОКО в 2024 -

2025 учебном году.

7. Утвердить план подготовки и проведения самообследования в 2024-2025 учебном

году (Приложение 3 к приказу).

8. Утвердить состав рабочей группы по проведению самообследования:

 Попова С.М.

 Платицина О.В.

 Кузьмина О.В.

9. Рабочей группе провести самообследование деятельности ГБПОУ «ЧХТТ», обобщить

полученные результаты по состоянию на 31 декабря 2024 года и на их основе

подготовить отчёт по самообследованию в срок до 10 апреля 2025 года.

10. Ответственность за организацию деятельности рабочей группы по проведению

самообследования в соответствии с требованиями Приказа Министерства образования

и науки Российской Федерации от 14.06.2013 № 462 возложить на Попову С.М.

11. Поповой С.М. организовать рассмотрение отчёта по самообследованию на заседании

педагогического совета, в срок до 15 апреля 2025 года.

12. Самариной К.В. разместить отчёт о самообследовании на официальном сайте в сети

Интернет в срок до 20 апреля 2025 года.

13. Поповой С.М. утверждённый директором отчёт о самообследовании направить

учредителю в срок до 20 апреля 2025 года.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего методиста

Бацун Д.Д.

Директор                                                                         Е.В. Первухина

Бацун Д.Д.

Самарина К.В.

Веселова А.В.

Попова С.М.

Платицина О.В.

Слесаренко Е.Ю.

Кузьмина О.В.

Доронина Е.В.

Добротворская Л.В.

		2024-09-16T01:06:38+0400
	‎00e8b104c1bd491e63
	Первухина Елена Владимировна